
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca-CE, comunica aos interessados que no 
próximo dia 02 de Julho de 2018, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 2018.06.08-01, cujo objeto é a requalificação de 
vias das localidades de São Bento, Caiçara I, Logradouro, Vertentes e da sede do Município de Tejuçuoca-CE, Conforme projeto básico. O edital completo 
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 11h30min no endereço da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca à Rua 
Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156, 14 de junho de 2018. Presidente da CPL – 
Lourenço Silva Abreu. 

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do Julgamento da Habilitação da 
CP nº 0705.01/2018-SMDU, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços para recuperação das entradas vicinal (piçarra) do Campestre e Marli no 
Município de Fortim-Ce, com recursos do Ministério da Integração e Próprio do Município. Empresa Habilitada: ATL construções e Serviços EIRELI. 
Inabilitadas: LS Serviços EIRELI - ME; Pactual Construções LTDA, HP Engenharia LTDA – ME e Resumo Construções LTDA. Fica aberto a partir desta, 
o prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de recursos à sessão de abertura das propostas será no 
dia 25/06/2018 às 08h30min, na Sala da CPL. José Neto de Castro – Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018-SESA- 
SRP – O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 28 de Junho de 2018, às 11h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 035/2018-SESA- SRP cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta visando Futuras e Eventuais Contratações dos 
serviços de refeições prontas para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e 
no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 14 de Junho de 2018. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018/FME/TP 
– A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Julho de 2018, às 14h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços Nº 007/2018/FME/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para construção do muro de contorno do Estádio Municipal Ministro Ubiratan 
Diniz Aguiar-Ubirão na Sede de Caridade-CE. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/N°, Centro, Caridade-CE e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-CE, 15 de Junho 
de 2018. Aluízio Braga Tavares – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018/FME/
TP – A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Julho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços Nº 006/2018/FME/TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para construção da cobertura e reforma da quadra na Vila Olímpica no 
Distrito de Campos Belos em Caridade-CE, conforme projeto básico Anexo I. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da CPL à Rua Dr. Plácido Pinto, S/N°, Centro, Caridade-CE e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Caridade-CE, 15 de Junho de 2018. Aluízio Braga Tavares – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N˚ 029/2018 
– O Presidente da CPL da Prefeitura de Quiterianópolis-CE, torna público aos interessados que no dia 03 de Julho de 2018, às 08h, na Sala da Comissão 
de Licitação localizada à Av. Laurindo Gomes, Nº 152, Centro, em Sessão Pública, estará realizando Licitação, cujo Objeto é a Recuperação de estradas 
vicinais com adição de materiais e construção de 02 (Duas) passagens molhadas no Município de Quiterianópolis-CE. O Edital completo estará 
à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h às 14h, no endereço acima ou através do Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, mais 
informações pelo Telefone: (88) 99992-4565. Quiterianópolis-CE, 14 de Junho de 2018. José Ítalo A. Costa – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 1406.01/2018. O Pregoeiro do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de 
Junho de 2018 às 09:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo objeto 
é a contratação de empresa para locação de dois veículos tipo PICKUP DE PEQUENO PORTE,  conforme especificações prescritas no Anexo I – Termo de 
Referência do edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h bem como no site www.tce.
ce.gov.br. Quixeramobim/CE., 14 de Junho de 2018. Ney Ilderland dos Santos da Silva-Pregoeiro - Substituto. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.06.15.01 
– O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 2018.06.15.01, Sessão Pública marcada para o dia 28 de Junho de 2018, às 09h, cujo Objeto é a Aquisição de 
motocicletas para suprir as necessidades do departamento Municipal de trânsito do Município de Granja-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido 
no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, 
no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 15 de Junho de 2018. José Mauricio Magalhães Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 115/2018 
– SECOG – Central de Licitações. Data de Abertura: 02 de Julho de 2018, às 09h – Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Aquisições de material de expediente (Papel A-4) para atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Sobral-CE, 
por um período de 12 (Doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da Administração. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.
ce.gov.br (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 15 de Junho de 2018. 
A Pregoeira – Dayane Araújo Linhares.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 18.09.22/
TP. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 03 DE JULHO DE 2018, às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação, cujo objeto é CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA MAJOR ANTONIO RODRIGUES, QUE 
DÁ ACESSO AO PARQUE DE EXPOSIÇÕES HILDEBERTO BARROSO, ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no 
seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios. Itapipoca - CE, 14 de junho de 2018. Nara Lucia 
Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - Edital de Tomada de Preço Nº 008/2018 - SMS. 
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Catarina vem por meio deste, informar a retirada de qualquer menção a “MARCAS” existentes 
na Minuta da Proposta. Informamos que se encontra à disposição na sala da Comissão e no portal de licitações dos municípios do TCE, o novo edital e 
seus anexos livres da indicação de marcas, e com base no Art. 21, parágrafo 4º da lei de licitação, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, ficando a 
nova data da licitação para o dia 02/07/2018 às 10:00, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. 
Catarina - CE, 15 de junho de 2018. À COMISSÃO.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2018.06.12.1. Abertura: 03 de Julho de 2018, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas 
dos Bairros Cajueiro da Malhada e Cachoeira, conforme Projeto Básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou 
(85)3336.1434. Horizonte/CE, 14 de Junho de 2018. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

216 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº111  | FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2018

ok
Retângulo




